
DETERMINAZIONE
n. 418 del 31/10/2023

Oggetto:  IMPEGNO DO SPESA PER COSTO RETTA DI  MANTENIMENTO IN COMUNITA'  DI  UN  
ADULTO E DUE MINORI A SCOPO DI TUTELA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTE:

•la Delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 23.05.2022 ad oggetto “Approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2022-2024;
•la Delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 23.05.2022 ad oggetto “Approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2022-2024 e relativi allegati;
•la Delibera di Giunta Comunale n. 49 del 23/05/2022 ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) per il periodo 2022-2024 Assegnazione risorse”.

RICHIAMATA la  Deliberazione  Consiliare  n.  22  del  30/12/2021  “CONVENZIONE  PER  LA  GESTIONE 
ASSOCIATA DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 2022-2024”;
VISTA la nota ns. prot. 16704 del 31/10/2023 con la quale il servizio sociale professionale – area minori del  
Comune Capofila di Cento ha comunicato l’ingresso in comunità di una madre con n. due figli minori, codici 
anagrafici 16015, 16014, 16912, a scopo di protezione e tutela;
PRESO ATTO del costo giornaliero previsto per il mantenimento in struttura, pari ad euro 85,00 procapite;
PRESO ATTO che la decisione sulla eventuale compartecipazione dell’Ausl di Ferrara sul costo dei minori , ai 
sensi  della  DGR 1102/2014,  sarà  assunta  dalla  commissione  UVM nel  prossimo  incontro  fissato  per  la 
mensilità di novembre;
RITENUTO di impegnare tutta la somma prevista per il mantenimento di tre persone sino al 31 dicembre 
2023, riservandosi di effettuare ricognizione sull’impegno, qualora intervenisse una compartecipazione delle 
spese o cambiamenti nella permanenza dei tre soggetti;
PRESO  ATTO che la spesa prevista è di euro 17735 esente IVA, che verrà corrisposta alla struttura dal 
Comune Capofila di Cento;
SPECIFICATO  cha  la  suddetta  somma dovrà  essere  corrisposta  dal  Comune  di  Vigarano  Mainarda  al 
Comune di Cento;
VERIFICATA la  regolarità  tecnica e  la  cortezza dell’azione amministrativa conseguente  all’adozione del 
presente atto, ai sensi dell’art. 147/Bis del Tuel;
VISTE le vigenti disposizioni in materia,

DETERMINA
1. Di prevedere la corresponsione di euro 17735 al comune di Cento quale retta di mantenimento in struttura 
di n. 3 utenti dal giorno 24/10/2023 al 31/12/2023 come segue:
- impegnare la somma di euro 11767, 35 sul cap. 1340 spese per gestione associata servizi socia assistenziali  
missione 12 programma 05 del bilancio corrente annualità 2023;
- impegnare la somma di euro 3465,45 sul cap. 1350 spese per funzioni sociali ed assistenziali missione 12 
programma 04 programma del bilancio corrente annualità 2023;
- dare atto che la restante somma di euro 2502,20 trova copertura nell’impegno 198/2023 assunto sul cap. 
1340 e verrà corrisposto a seguito di richiesta da parte del Comune di Cento;
quale retta di mantenimento in struttura di n. 3 utenti dal giorno 24/10/2023 al 31/12/2023
3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del  
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con firma digitale

Determ. n. 418 del 31/10/2023 pag. 1/1


